

32M.0002, 31.2013, KK

(39)

PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2013
z sesji Rady Miasta Żory, która odbyła się 29.08.2013 r.
w godzinach od 15⁰⁰ do 16⁰⁰ w sali narad Rady Miasta – ul. Rynek 9 w Żorach.

AD.1.

Obrady otworzył **Pan Piotr Koszyła Przewodniczący Rady Miasta** witając radnych, zaproszonych gości i wszystkich zgromadzonych na sali.

AD.2.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że na sali obecnych jest 17 Radnych i uznał obrady za prawomocne.

AD.3.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił o dokonanie zmian w porządku obrad polegających na wprowadzeniu dodatkowego projektu uchwały w sprawie przystąpienia do projektu partnerskiego „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”. Następnie wobec braku uwag i pytań do przedstawionej propozycji poddał pod głosowanie wprowadzenie w pkt. 8.13. projektu uchwały w sprawie przystąpienia do projektu partnerskiego „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”, co zostało przyjęte jednogłośnie 16 głosami „za”.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie poniższego porządku obrad z wprowadzonymi zmianami:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu Nr XXXVI/13 z sesji Rady Miasta.
5. Sprawozdanie Prezydenta Miasta za okres między sesjami.
6. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Śląskiemu przez Przewodniczącego Rady Miasta Żory oraz Prezydenta Miasta Żory za rok 2012.
7. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Wodzisławiu Śląskim na temat analizy oświadczenia majątkowego za rok 2012 złożonego przez pracownika samorządowego.
8. **Rozpatrzenie spraw:**
 - 8.1. Zmian w budżecie miasta Żory na 2013 rok.
 - 8.2. Zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2013 – 2025.
 - 8.3. Uchylenia Uchwały nr 126/XI/11 Rady Miasta Żory z dnia 11.08.2011r. oraz Uchwały nr 187/XVII/11 Rady Miasta Żory z dnia 29.12.2011r.
 - 8.4. Zmiany Uchwały Rady Miasta Żory Nr 370/XXXV/13 z 13.06.2013r. o wyrażeniu zgody na obciążenie nieruchomości Gminy Żory hipoteką.
 - 8.5. Wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Żory jako „Partnera projektu” do realizacji projektu systemowego pt. „Śląskie sprawniej – wsparcie osób niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 7.4 Niepełnosprawni na rynku pracy.
 - 8.6. Wyrażenia zamiaru przystąpienia do realizacji projektu pn.: „Prace pielęgnacyjno-lecznicze na drzewach z terenu gmin na obszarze Parku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich” i jego otuliny”.
 - 8.7. Ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 41/V/11 Rady Miasta Żory z dnia 24.02.2011r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta Żory

na zadania związane z ochroną środowiska oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia.

- 8.8. Ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały nr 364/XXXII/05 Rady Miasta Żory w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Żory.
 - 8.9. Zmiany Uchwały Nr 340/XXXI/13 Rady Miasta Żory z dnia 28 marca 2013r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Żory w 2013r.
 - 8.10. Wzniesienia pomnika upamiętniającego Żołnierzy Wyklętych.
 - 8.11. Nadania nazw ulicom: Rubinowa, Kominka.
 - 8.12. Nadania nazwy parkowi w dzielnicy Kleszczówka oraz boisku w dzielnicy Sikorskiego.
 - 8.13. Przystąpienia do projektu partnerskiego „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”.
9. Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje.
 10. Sprawy różne, wolne wnioski.
 11. Zamknięcie obrad.

Powyższy porządek obrad przyjęty został jednogłośnie 16 głosami „za”.

AD.4.

Do protokołu Nr XXXVI/2013 nie wniesiono uwag.

Powyższy protokół został przyjęty 15 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

AD.5.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że pkt. 39 Sprawozdania dotyczy zatwierdzenia nowego regulaminu udziału w Programie ograniczenia niskiej emisji w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych dla Miasta Żory. Następnie zapytał, czego dotyczą zmiany w regulaminie?

Pani A. Buchta Naczelnik IS - powiedziała, że były to zmiany kosmetyczne wynikające z uchwały, którą podjęła Rada Miasta. Ponadto wyniknęła konieczność doprecyzowania zakresu możliwej dotacji dotyczącej przyłączenia się do ciepłociągu. Z informacji otrzymanych z WFOŚ wynika, że taką dotację można uzyskać tylko do wymiennikowni ciepła, a nie do całego kosztu przyłącza.

W regulaminie funkcjonował ogólny zapis, dlatego należało go doprecyzować.

Pan P. Huzarewicz – zapytał o funkcjonowanie nowego systemu gospodarowania odpadami w mieście, między innymi o dostarczanie pojemników?

Pani A. Buchta Naczelnik IS - powiedziała, że dostarczanie pojemników nie jest jeszcze zakończone. Aktualnie weryfikowane są wszystkie zgłaszane potrzeby w tym zakresie, między innymi ze wspólnot mieszkaniowych i spółdzielni mieszkaniowych. Szacuje się, że powstanie dodatkowo około 35 nowych placówek z pojemnikami. Jej zdaniem w przeciągu 1,5 miesiąca wszystkie braki powinny zostać uzupełnione.

Pan P. Huzarewicz – zapytał o sytuację w placówkach oświatowych (zakończenie remontów, przygotowanie szkół do rozpoczęcia roku szkolnego)?

Pani B. Dąbrowska Naczelnik ED – powiedziała, że jedynie w Przedszkolu Nr 5 trwa remont, który ma na celu przygotowanie placówki do funkcjonowania zgodnie z przepisami p. poź.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że niektóre prace będą prowadzone podczas roku szkolnego – w ZS Nr 8 będzie odbywała się wymiana instalacji ciepłej wody. Niestety nie udało się wyłonić wykonawcy w pierwszym przetargu i w związku z tym należy powtórzyć całą procedurę. Dodał, że prace mają być tak prowadzone, że nie będzie to przeszkadzało w prowadzeniu zajęć lekcyjnych. Oprócz tego remontu będą również we wrześniu prowadzone prace na boisku SP 1.

Pan J. Marciniak – zapytał, czy nie ma opóźnień w realizacji inwestycji, które planowały Rady Dzielnic (chodnik na os. Sikorskiego, droga na os. Korfantego)?

Pan B. Pruchnicki Doradca Prezydenta – powiedział, że nie ma opóźnień – prace prowadzone są zgodnie z planem.

AD.6.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – odczytał informację dotyczącą oświadczeń złożonych Wojewodzie Śląskiemu przez Przewodniczącego Rady Miasta Żory oraz Prezydenta Miasta Żory za rok 2012 (w załączeniu).

AD.7.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – odczytał informację Naczelnika Urzędu Skarbowego w Wodzisławiu Śląskim na temat analizy oświadczenia majątkowego za rok 2012 złożonego przez pracownika samorządowego (w załączeniu).

AD.8.1.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Grażynę Zdziebło Skarbnika Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2013r.

Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta – powiedziała, że zmiany w budżecie dotyczą zwiększenia po stronie dochodów i wydatków oraz przeniesień po stronie wydatków. Zwiększenie planowanych dochodów i wydatków dotyczy przede wszystkim placówek oświatowych. Dyrektorzy placówek oświatowych wystąpili z wnioskami o zwiększenie planowanych wydatków na realizację zadań statutowych, w związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów między innymi z tytułów odszkodowań, uzyskania nagrody pieniężnej, ze środków za obiady. W związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „G 4 – Budowa bieżni lekkoatletycznej” w ramach poprawy warunków uprawiania sportu został złożony wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Rozwoju Inwestycji Sportowych. Wnioskowane środki to ok. 68.000,00 zł. Środki te proponuje się zaangażować na inne zadania budżetowe w ramach przeniesień. Następnie powiedziała, że przeniesienia środków dotyczą w głównej mierze odbudowy dróg po pracach związanych z budową kanalizacji. Ponadto w związku ze zmianą uchwały Rady Dzielnic Korfantego, a tym samym zmianą przeznaczenia środków inwestycyjnych zabezpieczonych w budżecie Miasta zachodzi konieczność zmiany nazwy zadania inwestycyjnego z „Wykonanie nowej nawierzchni drogi łączącej ul. Osińską z blokiem nr 10 na os. Korfantego” na „Wykonanie nowej nawierzchni ul. Małachowskiego”. Zgodnie z decyzją Komisji Kultury, Sportu i Młodzieży środki zabezpieczone w budżecie Miasta na zadaniu pn.: „Modernizacja obiektów sportowych” zostają przeznaczone w całości na wykonanie nowej nawierzchni boiska przy SP-1. Dlatego też zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Miasta. Przeniesienia związane są również z utworzeniem nowego oddziału przedszkolnego przy SP 3 (55.000,00zł), z wykonaniem przez Zakłady Techniki Komunalnej Spółka z o.o. remontów cząstkowych dróg na terenie miasta Żory. Zachodzi również potrzeba zwiększenia wydatków na utrzymanie bieżące dróg publicznych powiatowych. Część środków proponuje się zaangażować z zadania inwestycyjnego pn. „Budowa

i utwardzenie dróg gminnych” (737.000,00zł), „Zakup budynków” (1.300.000,00zł) oraz ze środków bieżących związanych z utrzymaniem zieleni miejskiej. Przeniesienia związane są również z kompleksową modernizacją Parku Cegielnia przy ul. Folwarczej w Żorach, z wymianą starych i zniszczonych wiat przystankowych zlokalizowanych przy ul. Mikołowskiej. Ponadto Dyrektor Zarządu Budynków Miejskich zwrócił się z wnioskiem o dokonanie przeniesień między działami w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Adaptacja pomieszczeń na Terenowy Punkt Paszportowy” w kwocie 10.000,00zł. Natomiast Dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Żorach zwróciła się z wnioskiem o przyznanie dodatkowych środków na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi w wysokości 18.500,00zł w związku z potrzebą zatrudnienia pracownika od 1.09.2013r. w wymiarze ½ etatu na stanowisku sprzątaczk. Oprócz tego Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żorach zwróciła się z wnioskiem o zwiększenie środków finansowych na pomoc społeczną w zakresie placówki opiekuńczo-wychowawczej oraz rodzin zastępczych. W związku z potrzebą zakupu niezbędnego sprzętu taktycznego dla Nieetatowej Grupy Szybkiego Reagowania działającej przy Komendzie Miejskiej Policji w Żorach (kombinezony, kamizelki, buty, kabury i kominiarki) oraz wykazanymi wolnymi środkami w ramach środków finansowych przeznaczonych w roku bieżącym na utrzymanie dodatkowych etatów Policji w rewirach dzielnicowych Komendy Miejskiej Policji w Żorach związanych z realizacją łączącego nas porozumienia, zaangażowanie środków w wysokości 13.500,00zł jest możliwe. Środki należy przekazać jako wpłatę na fundusz celowy policji. Inne zmiany występują w załączniku Nr 1 – zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu miasta w 2013 roku.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Pan K. Mentlik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej w działach 600, 900 i 754 projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie 6 głosami „za”.

Pan I. Jaguś – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska pozytywnie jednogłośnie 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w działach merytorycznie związanych z pracą Komisji.

Pani E. Mitreğa – Kosmal – powiedziała, że Komisja Edukacji projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 4 głosami „za”.

Pan R. Owczarek – powiedział, że Komisja Kultury, Sportu i Młodzieży projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 4 głosami „za”.

Pan J. Arasim – powiedział, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny projekt uchwały w działach 8852 i 853 zaopiniowała pozytywnie. Dodała, że Komisja nie opiniowała projektu uchwały w dziale 851 ze względu na niepełne uzasadnienie.

Pan D. Domański – poprosił przedstawicieli Policji o rozwiązanie problemów na ul. Traugutta oraz ul. Powstanców Śl. Chodzi Mu o to, aby na czas remontów rozważyć możliwość skrętu w lewo z ronda, które znajduje się przy MOK-u. Na chwilę obecną osoby dojeżdżające do ul. Powstańców łamią przepisy, ponieważ nie uwzględniają znaku drogowego „Zakaz skrętu w lewo” oraz przekraczają podwójną linię ciągłą.

Pan K. Mentlik – poprosił o podanie szczegółów dotyczących Grupy Szybkiego Reagowania.

Pan J. Firla Z-ca Komendanta Policji – powiedział, że Grupa podlega Wydziałowi Prewencji. Są to dzielnicowi oraz policjanci, którzy na co dzień pracują w Prewencji i pełnią służbę patrolową. Dodał, że prośba o doposażenie Grupy wynika stąd, że policjanci posiadają tylko wyposażenie, które zakupili z własnych zasobów. Podziękował za poparcie radnych i poprosił o przegłosowanie zmian w powyższej uchwale.

Pan G. Kocjan – powiedział, że do Grupy Szybkiego Reagowania należą dzielnicowi i policjanci z Wydziału Prewencji, a także policjanci zajmujący się wykroczeniami. Zadaniem tej Grupy jest kontrolowanie miejsc niebezpiecznych. Niestety policjanci nie mogą wykonywać takiej pracy w codziennych mundurach, dlatego też muszą być wyposażeni w kombinezony typu czolągista, czy kamizelki taktyczne, które umożliwiają posiadanie większej ilości środków przymusu bezpośredniego, czy większej ilości amunicji.

Pan J. Marciniak – powiedział, że w uzasadnieniu do projektu uchwały mówi się o rodzinach zastępczych. Między innymi napisano, że wobec sytuacji sześciorga dzieci toczy się postępowanie sądowe. Następnie zapytał, czy te dzieci pochodzą z jednej rodziny i jaka jest obecnie ich sytuacja?

Pani A. Adamezyk Dyrektor MOPS – powiedziała, że dzieci te zostały umieszczone w rodzinach zastępczych. Dodała, że troje dzieci jest z jednej rodziny biologicznej, z kolejnej rodziny pochodzi dwoje dzieci, zaś kolejne dziecko z następnej rodziny. W tym roku dziesięcioro dzieci po raz pierwszy trafi do rodziny zastępczej. Kolejna czwórka dzieci została umieszczona w rodzinie zastępczej na wniosek dziadków tych dzieci. Jeśli chodzi o ilość dzieci w rodzinach zastępczych, czy ilość rodzin zastępczych, to jest to sytuacja dynamiczna.

Pan J. Sobik – zapytał o czas reakcji Grupy Szybkiego Reagowania? Dodał, że pyta o to w nawiązaniu do wyścigów motocykli, które odbywają się na ul. Lotniskowej w sobotnie wieczory. Nadmienił, że z informacji, które uzyskał, policja nie zareagowała na skargi w tej sprawie.

Pan J. Firla Z-ca Komendanta – powiedział, że czas reakcji żorskich policjantów jest jednym z lepszych w województwie. Interwencja rozpoczyna się średnio w granicach 8 minut od zgłoszenia. Przy wymaganej średniej wojewódzkiej (13 minut), jest to Jego zdaniem bardzo dobry czas reakcji. W nawiązaniu do ul. Lotniskowej powiedział, że nie dotarł do Niego żaden sygnał w tej sprawie. Dodał, że jeżeli jest zgłaszana interwencja, to policjanci udają się w to miejsce i jeśli mieszkańcy zgłaszali taką interwencję, to policjanci na pewno udali się w to miejsce – być może już tam wyścigi się zakończyły. Jeśli jest to problem nagminny, to nie widzi żadnego problemu, aby skierować tam dodatkowe siły.

Pan J. Marciniak – poruszył sprawę wysokości środków dla OIK na wynagrodzenie ½ etatu sprzątaczk.

Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta – powiedziała, że od września jeszcze jedna osoba wraca z urlopu wychowawczego i nie jest to wynagrodzenie tylko dla jednej osoby.

Pani W. Cębrzyna Dyrektor OIK – powiedziała, że w styczniu 2013 roku brakowało już 5 tys. zł na wynagrodzenia. Od września do grudnia należy zaplanować wynagrodzenie dla osoby, która wraca z urlopu wychowawczego (2.650. zł brutto) oraz dla sprzątaczk na ½ etatu (960 zł brutto).

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – wobec braku dalszych uwag i pytań poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2013 rok.

Uchwała Nr 380/XXXVII/13 w sprawie zmian w budżecie miasta Żory na 2013 rok podjęta została jednogłośnie 16 głosami „za”.

AD.8.2.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Grażynę Zdziebło Skarbnika Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2013 – 2025.

Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta – powiedziała, że projekt uchwały jest konsekwencją dokonanych zmian w budżecie miasta. Ponadto wprowadzono przedsięwzięcia dotyczące realizowania następujących projektów: „Przystanek Kultura - Dom Kultury w Żorach jako Regionalne Centrum Inicjatyw i Informacji Kulturalnej. Modernizacja Infrastruktury Kultury” - zmniejszenie o kwotę 42.000,00zł (2013r.); „Rewitalizacja budynku Garnizonu” w ramach programu „Konserwacja i rewitalizacja dziedzictwa kulturowego” w ramach mechanizmów finansowania: Norweskiego Mechanizmu Finansowego EOG 2009 – 2014; okres realizacji 2014 – 2016, całkowity koszt wkładu własnego z VAT wynosi 1.476.000,00zł, w tym w roku 2014 246.000,00zł (VAT 46.000,00zł), w roku 2015 615.000,00 (VAT 115.000,00zł), w roku 2016 615.000,00zł (VAT 115.000,00zł); „Oferta inwestycyjna od A do Żor - kampania promocyjna terenów inwestycyjnych zlokalizowanych na obszarze miasta” – zmniejszenie o kwotę 62.000,00zł; „Budowa Sali gimnastycznej przy ZSP nr 6 w Żorach” – zmniejszenie o kwotę 643.000,00zł; „Budowa i utwardzenie dróg gminnych” – zmniejszenie o kwotę 737.000,00zł. Jeśli chodzi o wydatki bieżące, to nastąpiły zmiany w następujących projektach: „Diagnoza potencjału rozwojowego obszaru funkcjonalnego zlokalizowanego wzdłuż autostrady A1 na terenie subregionu zachodniego województwa śląskiego” – lata realizacji 2013 – 2015 – wspólna realizacja projektu zgodnie z umową partnerską zawartą przez 8 jednostek samorządu terytorialnego z Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego; program pn.: „Comenius” – uczenie się przez całe życie (P 19) – okres realizacji 2013 - 2015. Ponadto wprowadzono zmiany w związku z zarządzeniami Prezydenta. W związku z uchyceniem Uchwał Rady Miasta Nr 126/XI/11 z dnia 11.08.2011 oraz nr 187/XVII/11 z dnia 29.12.2011r. dotyczących Spółki Nowe Miasto - realizacja zadania inwestycyjnego „Stworzenie regionalnego produktu turystycznego – budowa Miasteczka Westernowego w Żorach”, zmniejszeniu uległa kwota wpłaty z tytułu poręczeń.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Pan K. Mentlik – poprosił o udzielenie szczegółowych informacji na temat przeznaczenia budynku garnizonu. Zwrócił uwagę na koszty z tym związane, jakie będzie musiało ponieść miasto.

Pan L. Buchalik Dyrektor Muzeum Miejskiego – powiedział, że budynek ma wymiar historyczny. Sala nadaje się na zorganizowanie różnych wystaw. Obecnie pojawił się pomysł na zrealizowanie wystawy „Świat gliny”, która byłaby wystawą przewodnią, ale w przyszłości można byłoby organizować tam inne wystawy. Dodał, że byłaby to jakby jaskinia multimedialna, która pozwala na wirtualne przeniesienie się w inną rzeczywistość. W Polsce są tylko dwie tego typu jaskinie. Czas użytkowania tej wystawy to pięć lat, niemniej te urządzenia zostają i można je dalej eksploatować. Cały projekt składa się z trzech części: adaptacja zabytkowych wnętrz, remont (scenografia wystawy) i organizacja wystawy multimedialnej.

Pan K. Mentlik – zapytał, czy kwota o której mowa w uchwale wraz z dofinansowaniem wystarczy na pokrycie całości przedsięwzięcia? Następnie zwrócił uwagę, że co jakiś czas na sali narad mówi się o nowych pomysłach na Muzeum (Yatenga, Burkotówka, budynek na os. Pawlikowskiego) i zaproponował, aby zastanowić się nad tym, czy miasto Żory ma jakiś pomysł, co rzeczywiście chce w tej materii zrobić. Wydaje Mu się, że od przypadku do przypadku radni są zaskakiwani różnymi pomysłami, za którymi idą pieniądze, a których brakuje na inne rzeczy.

Pan L. Buchalik Dyrektor Muzeum Miejskiego – powiedział, że Muzeum jest jedno, a wystawy są różne. Dodał, że jeśli radni będą zainteresowani, to może przedstawić wszystkie koncepcje dotyczące budynków położonych przy ul. Męczenników 32 i 28. Jeśli chodzi o finanse, to jest to pełna kwota. Ona może być mniejsza, ale nie może być większa. Sto procent przedsięwzięcia, to około 8 mln zł.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że w ten sposób miasto daje sobie szansę na dofinansowanie i musi mieć zapewnienie, że w razie sukcesu miasto wyłoży 15% wkładu własnego.

Pan P. Kosztyla Przewodniczący Rady Miasta - w związku z brakiem dalszych pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2013 – 2025.

Uchwała Nr 381/XXXVII/13 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta Żory na lata 2013 – 2025 podjęta została jednogłośnie 16 głosami „za”.

AD.8.3.

Pan P. Kosztyla Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Grażynę Zdziebło Skarbnika Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr 126/XI/11 Rady Miasta Żory z dnia 11.08.2011r. oraz Uchwały nr 187/XVII/11 Rady Miasta Żory z dnia 29.12.2011r.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – poprosił o wprowadzenie autopoprawki w tytule uchwały.

Pani G. Zdziebło Skarbnik Miasta – powiedziała, że proponuje się uchylenie wskazanych Uchwał Rady Miasta Żory, ponieważ były one wymagane zapisami umowy kredytowej zawartej przez Spółkę Nowe Miasto. Kredyt był przeznaczony na finansowanie wkładu własnego do zadania inwestycyjnego „Stworzenie regionalnego produktu turystycznego – budowa Miasteczka Westernowego w Żorach”. Zapis zaś dotyczył konieczności podejmowania przez Radę Miasta Żory uchwały w sprawie poręczenia w przypadku wzrostu stawki WIBOR. Jednak same Uchwały Rady Miasta nie podwyższają wartości poręczenia, które zostało udzielone do kwoty 20.847.097,95zł, co obejmowało kapitał w wysokości 12.500.000,00 zł oraz odsetki do kwoty 8.347.097,95zł. W celu uporządkowania stanu faktycznego proponuje się uchylić przedmiotowe uchwały. Dodatkowo wynegocjowano z Bankiem udzielającym kredytu zmianę zapisu, o którym mowa powyżej. Gmina Miejska Żory przedkłada Bankowi tylko budżet w zakresie potencjalnych wydatków przypadających do spłaty w danym roku, zgodnie z zawartymi umowami, z tytułu udzielonych przez Miasto poręczeń.

Pan P. Kosztyla Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta - w związku z brakiem pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr 126/XI/11 Rady Miasta Żory z dnia 11.08.2011r. oraz Uchwały nr 187/XVII/11 Rady Miasta Żory z dnia 29.12.2011r.

Uchwała Nr 382/XXXVII/13 w sprawie uchylenia Uchwały nr 126/XI/11 Rady Miasta Żory z dnia 11.08.2011r. oraz Uchwały nr 187/XVII/11 Rady Miasta Żory z dnia 29.12.2011r. podjęta została jednogłośnie 15 głosami „za”.

AD.8.4.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Katarzynę Siemieniec Prezesa MZOZ Sp. z o.o. o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miasta Żory Nr 370/XXXV/13 z 13.06.2013r. o wyrażeniu zgody na obciążenie nieruchomości Gminy Żory hipoteką.

Pani K. Siemieniec Prezes MZOZ Sp. z o.o. – powiedziała, że po blisko rocznych staraniach Spółka z powodzeniem podpisała umowę pożyczki z Agencją Rozwoju Przemysłu. Niestety już po podpisaniu umowy Agencja zakwestionowała uchwałę Rady Miasta, która warunkowała podpisanie umowy. Prawnik Agencji Rozwoju Przemysłu wskazał, iż hipoteka nie może być oznaczona w czasie. Hipoteka podlega wykreśleniu w momencie spłaty zobowiązań. Stąd prośba, aby wykreślić datę z uchwały, co porządkuje całą sprawę. Dodała, że Spółka otrzymała już dwie pierwsze transze pożyczki. Jedna została przeznaczona na spłatę zobowiązań, natomiast druga zostanie przeznaczona na inwestycje. Decyzja Rady Miasta warunkuje wypłatę trzeciej transzy w wysokości 900 tys. zł. Następnie powiedziała, że 800 tys. zł zostało przeznaczone na spłatę zobowiązań Spółki. W tym momencie Spółka znalazła się w bardzo komfortowej sytuacji – materiały medyczne są na bieżąco dostarczane do szpitala, co ułatwia pracę, a przede wszystkim leczenie pacjentów. Pozostała część pożyczki w wysokości 1,2 mln zł jest przeznaczona na inwestycje, które mają zwiększyć przychód Spółki bądź pozwolić pozyskać nowe źródła przychodu. W ramach tych pieniędzy powstaje oddział chirurgii krótkoterminowej, będzie zbudowana studnia głębinowa, która pozwoli obniżyć rachunki za wodę, 300 tys. zł jest przeznaczone na remont sali porodowej (nowa aranżacja porodówki), zostanie również w ramach tej kwoty zakupiony sprzęt dla noworodków.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miasta Żory Nr 370/XXXV/13 z 13.06.2013r. o wyrażeniu zgody na obciążenie nieruchomości Gminy Żory hipoteką.

Uchwała Nr 383/XXXVII/13 w sprawie zmiany Uchwały Rady Miasta Żory Nr 370/XXXV/13 z 13.06.2013r. o wyrażeniu zgody na obciążenie nieruchomości Gminy Żory hipoteką podjęta została jednogłośnie 15 głosami „za”.

AD.8.5.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Jerzego Krótkiego Dyrektora Zakładu Aktywności Zawodowej o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Żory jako „Partnera projektu” do realizacji projektu systemowego

pt. „Śląskie sprawniej – wsparcie osób niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 7.4 Niepełnosprawni na rynku pracy.

Pan J. Krótki Dyrektor ZAZ – powiedział, że w grudniu ubiegłego roku Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego ogłosił nabór na partnerów do projektu systemowego „Śląskie sprawniej...”. Nabór został ogłoszony w dwóch kategoriach: powiatów grodzkich i powiatów ziemskich. Miasto Żory dostało się do finału naboru z miastem Bytom i udało się go wygrać. W przeciągu 22 miesięcy począwszy od 1.09.2013r. do 30.06.2015r. Zakład Aktywności Zawodowej będzie prowadzić szeroko zakrojoną rehabilitację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych (25 osób). W miesiącu wrześniu rozpocznie się nabór osób do projektu. 20 osób to będą osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, a 5 osób z lekkim stopniem niepełnosprawności. Te osoby będą rehabilitowane i przygotowywane do pracy. Będzie to przeprowadzane z przedstawicielami rodzin tych osób. Zakłada się, że 10 osób znajdzie zatrudnienie po 30.06.2015r. W ramach tego projektu ZAZ podpisał porozumienie z 14 instytucjami z terenu Żor, które włączyły się w realizację tego programu. Oprócz Gminy Żory, która jest instytucją wiodącą do projektu włączyły się MDPS, MOPS, PUP, Stowarzyszenie „Wspólna Pasja”, WTZ, ZAZ, ZTK Sp. z o.o., Zespół Szkół Specjalnych, ŻCOP, Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Rybniku, Żorska Izba Gospodarcza, Nowe Miasto Sp. z o.o. i inne. Celem jest, aby osoby niepełnosprawne trafiły na staże i subsydiowane.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pani B. Fiedor – powiedziała, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Pan P. Huzarewicz – zapytał, w jaki sposób będzie odbywał się nabór?

Pan J. Krótki Dyrektor ZAZ – powiedział, że Zakład Aktywności Zawodowej wspólnie z Powiatowym Urzędem Pracy przeanalizowali wszystkie zgłoszenia chętnych osób niepełnosprawnych. Ponadto współpracuje z Powiatowym Zespołem ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Rybniku. Głównie bierze się pod uwagę te niepełnosprawne osoby, które nie mogą być zatrudnione w Zakładzie Aktywności Zawodowej. Na dzień dzisiejszy osób, które będą brane pod uwagę przy naborze jest już ponad 100. Dodał, że ogłoszenie o naborze będzie wywieszane we wszystkich instytucjach, o których wspomniał wcześniej, w lokalnej prasie i mediach.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że bardzo się cieszy z tej przemyślanej inicjatywy. Będzie to konkretna pomoc dla konkretnej osoby.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Żory jako „Partnera projektu” do realizacji projektu systemowego pt. „Śląskie sprawniej – wsparcie osób niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 7.4 Niepełnosprawni na rynku pracy.

Uchwała Nr 384/XXXVII/13 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Żory jako „Partnera projektu” do realizacji projektu systemowego pt. „Śląskie sprawniej – wsparcie osób niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Działanie 7.4 Niepełnosprawni na rynku pracy podjęta została jednogłośnie 15 głosami „za”.

AD.8.6.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Annę Buchtę Naczelnika Wydziału Inżynierii Środowiska o omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn.: „Prace pielęgnacyjne – lecznicze na drzewach z terenu gmin na obszarze Parku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich” i jego otuliny”.

Pani A. Buchta Naczelnik IS – powiedziała, że Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich zwróciły się z propozycją współdziałania w projekcie dotyczącym prac pielęgnacyjnych pomników przyrody znajdujących się na terenie Parku. W związku z tym, że na naszym obszarze jest bardzo dużo takich pomników przyrody, realizacja prac z możliwością pozyskania środków z zewnątrz jest zawsze celowa. Dlatego też już wstępnie wyrażono chęć przystąpienia do projektu, ale musi być ona poparta zgodą Rady Miasta. Jednocześnie należy na ten cel zabezpieczyć środki budżetowe w wysokości 5 tys. zł na rok przyszły, aby zrealizować prace na 7 drzewach.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan I. Jaguś – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Pan K. Mentlik – zapytał, o jakie drzewa chodzi i jakie są potrzeby w tym zakresie?

Pani A. Buchta Naczelnik IS – powiedziała, że jeśli chodzi o potrzebne środki, to w miarę możliwości miasto pozyskuje niezbędne środki na pielęgnację na przykład od Wojewody w formie dotacji celowej. Dodała, że najwięcej takich pomników przyrody jest na terenie Baranowic. Konkretnych lokalizacji na chwilę obecną nie jest w stanie wskazać.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn.: „Prace pielęgnacyjne – lecznicze na drzewach z terenu gmin na obszarze Parku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich” i jego otuliny”.

Uchwała Nr 385/XXXVII/13 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn.: „Prace pielęgnacyjne – lecznicze na drzewach z terenu gmin na obszarze Parku Krajobrazowego „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich” i jego otuliny” podjęta została jednogłośnie 15 głosami „za”.

AD.8.7.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że zgodnie z ustawą o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych, gmina w przypadku wystąpienia zmian w tych aktach zobowiązana jest do uchwalania tekstów jednolitych tych aktów prawnych najpóźniej w ciągu 12 miesięcy od ostatniej zmiany danego aktu.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Pan I. Jaguś – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie 5 głosami „za”.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 41/V/11 Rady Miasta Żory z dnia 24.02.2011r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta Żory na zadania związane z ochroną środowiska oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.

Uchwała Nr 386/XXXVII/13 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr 41/V/11 Rady Miasta Żory z dnia 24.02.2011r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Miasta Żory na zadania związane z ochroną środowiska oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania podjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”.

AD.8.8.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że jest to sytuacja taka, jak poprzednio, czyli zgodnie z ustawą o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych, gmina w przypadku wystąpienia zmian w tych aktach zobowiązana jest do uchwalania tekstów jednolitych tych aktów prawnych najpóźniej w ciągu 12 miesięcy od ostatniej zmiany danego aktu. Następnie poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pani E. Mitreğa – Kosmal – powiedziała, że Komisja Edukacji projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 364/XXXII/05 Rady Miasta Żory w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Żory.

Uchwała Nr 387/XXXVII/13 w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 364/XXXII/05 Rady Miasta Żory w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Żory podjęta została jednogłośnie 15 głosami „za”.

AD.8.9.

Pan P. Koszyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Bronisława Pruchnickiego Doradcę Prezydenta o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 340/XXXI/13 Rady Miasta Żory z dnia 28 marca 2013r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Żory w 2013r.

Pan B. Pruchnicki Doradca Prezydenta – powiedział, że w związku z realizacją programu niezbędne jest uszczegółowienie programu poprzez wskazanie adresu gospodarstwa rolnego, do którego będą przekazywane bezdomne zwierzęta gospodarskie znalezione na terenie miasta Żory oraz wskazanie podstawy prawnej wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na realizację programu (rozdział V § 8 – dopisanie pkt 3). Dodał, że projekt Programu był konsultowany z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, organizacją społeczną, której statutowym celem jest ochrona zwierząt, dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich działających na terenie gminy. Następnie poprosił o dokonanie zmian w tekście uchwały poprzez wykreślenie w pkt.1) § 5 ust. 2 słowa „są” i w uzasadnieniu – chodzi o poprawienie w pkt. 2 zapisu „(rozdział V § 8 – dopisanie pkt. 3)” na „(rozdział V § 6 – dopisanie ust. 3)”.

Pan M. Rzonsik Radca Prawny – poprosił o wpisanie prawidłowej podstawy prawnej, która jest powołana w pkt.2) projektu uchwały.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – poprosił o uwzględnienie powyższych zmian w formie autopoprawek.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan K. Mentlik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za”.

Pan I. Jaguś – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Pan J. Marciniak – zapytał, czy w razie suszy wolnobiegającym kotom będzie wystawiana woda, czy mokre posiłki?

Pan B. Pruchnicki Doradca Prezydenta – powiedział, że będzie to mokra karma.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem dalszych pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 340/XXXI/13 Rady Miasta Żory z dnia 28 marca 2013r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Żory w 2013r.

Uchwała Nr 388/XXXVII/13 w sprawie zmiany Uchwały Nr 340/XXXI/13 Rady Miasta Żory z dnia 28 marca 2013r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Żory w 2013r. podjęta została jednogłośnie 15 głosami „za”.

AD.8.10.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – powitał obecnych na sali: syna porucznika Wiktora Kani - Wiktora, który urodził się 20 dni po śmierci ojca oraz siostrzeńca Michała Wojtynka. Następnie poprosił Pana Dariusza Domańskiego o przybliżenie postaci Żołnierzy Wyklętych oraz porucznika Kani w związku z przedłożeniem uchwały w sprawie wzniesienia pomnika upamiętniającego Żołnierzy Wyklętych.

Pan D. Domański – powiedział, że czuje się ogromnie zaszczycony faktem, iż może powiedzieć kilka słów na ten temat. Cieszy się, iż na sali obecni są członkowie rodziny porucznika Kani. Dodał, że od kilku lat na terenie Żor toczy się dyskusja na temat roli Żołnierzy Wyklętych na naszym rejonie, w naszym mieście. Chodzi o upamiętnienie żołnierzy, którzy byli żołnierzami oddziału „Wędrowca”, a następnie wspierali oddział dowodzony przez porucznika Wiktora Kanię „Leśniczówka”. Powiedział, że intencja wzniesienia tego pomnika nie jest w żaden sposób intencją polityczną, ani w żaden sposób ideologiczną. Jego intencją było odzyskanie dla historii i mieszkańców miasta tego zapomnianego obszaru, choć tragicznego i nieszczęśliwego. Chciałby, aby rozliczono się z przeszłością raz na zawsze i przedstawiono historię prawdziwą, która odnosi się do prawdziwych postaci, które miały duże znaczenie dla odzyskania niepodległości i demokracji. Jednym z pierwszych elementów była walka tych żołnierzy, którym nikt nie dawał szans (stąd nazwa „Żołnierze Wyklęci”, czy bękarty wojny, czy żołnierze zapomniani). Kiedyś jeden z Prezydentów Rzeczypospolitej Polskiej podczas nadawania odznaczeń za zasługi 56’ roku powiedział, że „od Was się wszystko zaczęło – dziękujemy”. Dla historyków, nauczycieli historii i pasjonatów historii było jasne, że walka o demokrację i niepodległość nie zaczęła się od 56’ roku, tylko od momentu Powstania Warszawskiego. Następnie o wolną Polskę walczył pochód

Żołnierzy Wyklętych, którzy nie złożyli broni. Patrząc na tą całą mozaikę widzi się tych, którzy walczyli i tych, którzy pracowali w okresie PRL na rzecz dobra Ojczyzny i niepodległości. Dodał, że wyrażenie zgody na wzniesienie tego pomnika będzie zamknięciem pewnego rozdziału w historii, który był rozdziałem zapomnianym. Następnie powiedział, że porucznik Wiktor Kania, który zginął w czasie oblawy Korpusu Bezpieczeństwa Wewnętrznego był patriotą. Uważa, że Żołnierze Wyklęci zrobili dla kraju to, co najważniejsze – oddali swoje życie. Następnie ku czci pamięci Żołnierzy Wyklętych wymienił żołnierzy, których nazwiska zostaną umieszczone na pomniku: kpt. Wiktor Kania, Bernard Brandys, Paweł Heczko, Emil Ruśniok, Robert Kołodziej, Zygfryd Kołodziej, Eryk Szmajduch, Wilhelm Szwajnoch, Bolesław Sobocik, Franciszek Skrobol. Następnie poprosił Radę Miasta o wyrażenie zgody na wzniesienie pomnika upamiętniającego Żołnierzy Wyklętych.

Pan P. Kosztyla Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan K. Mentlik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za”.

Pan I. Jaguś – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 4 głosami „za”.

W dalszej części obrad Pani Ewa Pańczyk Miejski Konserwator Zabytków przedstawiła przy pomocy prezentacji multimedialnej i omówiła projekt pomnika Żołnierzy Wyklętych (prezentacja w załączeniu do protokołu).

Pan P. Kosztyla Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika upamiętniającego Żołnierzy Wyklętych.

Uchwała Nr 389/XXXVII/13 w sprawie wzniesienia pomnika upamiętniającego Żołnierzy Wyklętych podjęta została jednogłośnie 16 głosami „za”.

Pan K. Mentlik – podziękował Panu Dariuszowi Domańskiemu, który był inicjatorem pomysłu wzniesienia pomnika i który od wielu lat zabiegał o upamiętnienie porucznika Kani i Żołnierzy Wyklętych. Podziękował również Prezydentowi Miasta, który przychylił się do starań Przewodniczącego Domańskiego.

Pan D. Domański – podziękował Prezydentowi za przychylenie się do Jego zabiegów. Dodał, że szczytem Jego marzeń było postawienie tablicy upamiętniającej Żołnierzy Wyklętych, natomiast Prezydent zechciał upamiętnić Żołnierzy pomnikiem, jeśli Rada Miasta tak zdecyduje.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że cieszy się, że Rada Miasta jednogłośnie i ze zrozumieniem podeszła do tego tematu. Podziękował Panu Domańskiemu za przybliżenie historii Żołnierzy Wyklętych. Dodał, że Jego rodzina również była związana z Żołnierzami Wyklętymi, choć w innym regionie Polski i wiele wycierpiała. Powiedział, że jest wdzięczny Radzie Miasta za to, że jednogłośnie i z wielkim zrozumieniem podeszła do budowy pomnika.

AD.8.11.

Pan P. Kosztyla Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że Prezydent przedłożył atopoprawkę do projektu uchwały. Następnie poprosił Pana Daniela Wawrzyczka Doradcę Prezydenta o omówienie projektu uchwały w sprawie nadania nazw ulicom: Rubinowa, Kominka.

Pan D. Wawrzyczek Doradca Prezydenta - powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały proponuje nadanie nazw dwóm ulicom. Zaproponowano, aby upamiętnić postać Joachima Kominka, który pełnił funkcję dyrektora szkoły średniej w Żorach, poprzez nadanie nazwy ulicy od Jego nazwiska. Jednocześnie Zespół ds. Nadawania Nazw Ulicom i Placom chce, aby osoby zasłużone dla miasta upamiętniać poprzez nadanie nazw ulicom od ich nazwisk w centrum miasta. Z jednej strony jednak nazwisk przybywa, a ulic w centrum nie. Dlatego też zaproponował, aby nadać nowo utworzonej ulicy pomiędzy ul. Wodzisławską a Zbożową nazwę ul. Kominka. Jeśli chodzi o ul. Zgrzebnika mieszkańcy zawnieśli, aby zmienić nazwę ulicy Zgrzebnika na nazwę pochodzącą od kamieni szlacheckich. W związku z tym proponuje się nadać nazwę tej ulicy Rubinowa. Dodał, że Rady Dzielnic pozytywnie zaopiniowały powyższe nazwy ulic.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan K. Mentlik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za”.

Pan I. Jaguś – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom: Rubinowa, Kominka.

Uchwała Nr 390/XXXVII/13 w sprawie nadania nazw ulicom: Rubinowa, Kominka podjęta została jednogłośnie 16 głosami „za”.

AD.8.12.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Pana Daniela Wawrzyczka Doradcę Prezydenta o omówienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy parkowi w dzielnicy Kleszczówka oraz boisku w dzielnicy Sikorskiego.

Pan D. Wawrzyczek Doradca Prezydenta - powiedział, że w tej uchwale proponuje się nazwać boisko sportowe w dzielnicy Sikorskiego imieniem Brunona Przeliorza, który pochodził z zasłużonej dla Żor rodziny. Był Prezesem Zarządu Polskiego Związku Baseballu i Piłki Palantowej. Jeśli chodzi o nadanie nazwy parkowi w dzielnicy Kleszczówka, to wpłynęła prośba od Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, które w tym roku obchodziło 20 – lecie reaktywacji o uczczenie wieloletniej działalności Bractwa na terenie miasta poprzez nadanie nazwy Park Strzelnicza Kurkowego Bractwa Strzeleckiego parkowi położonemu w dzielnicy Kleszczówka. Dodał, że są pozytywne opinie Rad Dzielnic w tych sprawach.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.

Pan K. Mentlik – powiedział, że Komisja Gospodarki Komunalnej projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za”.

Pan I. Jaguś – powiedział, że Komisja Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie 5 głosami „za”.

Pan K. Mentlik – zapytał, czy Bractwo Kurkowe ma jakiś pomysł na zagospodarowanie parku, czy chodzi raczej o uczczenie Bractwa Kurkowego?

Pan D. Wawrzyczek Doradca Prezydenta – powiedział, że Bracia Kurkowi przede wszystkim chcieli, aby uczcić pamięć, tradycję i dokonania Bractwa poprzez nadanie nazwy parkowi ich imieniem. Dodał, że na dzień dzisiejszy ten park jest własnością Gminy Żory i jest za niego odpowiedzialna. Mimo tego, iż Bractwo nie ma żadnego tytułu prawnego do istniejącej strzelnicy w lesie, to Bractwo stara się własnym sumptem utrzymywać od wielu lat tą strzelnicę. Wiele inwestycji wykonali z własnych funduszy lub własnym sprzętem.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem dalszych pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy parkowi w dzielnicy Kleszczówka oraz boisku w dzielnicy Sikorskiego.

Uchwała Nr 391/XXXVII/13 w sprawie nadania nazwy parkowi w dzielnicy Kleszczówka oraz boisku w dzielnicy Sikorskiego podjęta została jednogłośnie 16 głosami „za”.

AD.8.13.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił Panią Agnieszkę Mikę Naczelnika Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta o omówienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do projektu partnerskiego „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”.

Pani A. Mika Naczelnik SiR – powiedziała, że miasto Żory wspólnie z dziesięcioma innymi miastami złożyło wspólny wniosek dotyczący dofinansowania projektu „Internet w każdym domu...”. Projekt otrzymał dofinansowanie w wysokości 100% kosztów całkowitych kwalifikowanych. W ramach projektu przewiduje się wsparcie dla 100 osób zamieszkujących miasto Żory w postaci sprzętu komputerowego i dostępu do internetu. Oprócz tego ta grupa 100 osób zostanie przeszkolona z obsługi sprzętu komputerowego. W ramach projektu zaplanowano również doposażenie 7 placówek w zestawy komputerowe. Ponadto miasto Żory otrzyma trzy zestawy komputerowe dla osób niepełnosprawnych. Dodała, że aby móc rozpocząć realizację projektu koniecznym jest podjęcie tej uchwały.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – w związku z brakiem pytań i uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do projektu partnerskiego „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego”.

Uchwała Nr 392/XXXVII/13 w przystąpienia do projektu partnerskiego „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego” podjęta została jednogłośnie 16 głosami „za”.

AD. 9, 10.

Pani E. Mitręga – Kosmał – podziękowała Panu Domańskiemu za piękne przedstawienie historii Żołnierzy Wyklętych. Dodała, że ten temat jest również bliski Jej emocjom. Następnie podziękowała Pani Dąbrowskiej Naczelnik Wydziału Edukacji za ubiegły rok szkolny, który był trudny pod względem finansowym, pod względem spraw ludzkich, czy remontowych. Powiedziała również, że była obecna w nowej sali gimnastycznej w Kleszczowie. Cieszy się, że Keszczów wzbogacił się o nowy, piękny obiekt i nowy plac zabaw. Ma nadzieję, że uda się również wybudować salę gimnastyczną przy Zespole Szkół Specjalnych. Powiedziała, że życzy Pani Naczelnik udanego roku i dobrej współpracy z Komisją Edukacji.

Pan J. Marciniak – powiedział, że składa dwie interpelacje, w których prosi o:

1. rozważenie możliwości zabudowy większych przepustów wodnych pod drogą ul. Główną tak, aby przepływ wody się zwiększył. Dotychczasowe dwa przepusty wody o średnicy 500

mm każdy są niewystarczające, gdyż na czas obfitych opadów deszczu nie są w stanie przepuścić szybko tak dużej ilości wody. Woda ta płynąca pod rowem przez ogrody działkowe „Zielony Jar” gwałtownie przybiera poziom zmieniając się w rwący potok. Wzdłuż tego rowu zalewane są uprawy, drzewa i następują podtopienia altanek;

2. podjęcie działań umożliwiających zamontowanie 3 słupów z lampami świetlnymi na os. Sikorskiego w końcowym odcinku ul. Osińskiej dochodzącej do skrzyżowania z ul. Okrężną, aby w tym miejscu została oświetlona droga i chodnik. Brak lamp powoduje, że w tym miejscu po zapadnięciu zmroku panuje ciemność na chodniku, a zwłaszcza na drodze, wzdłuż której rosną ogromne dęby.

Pan A. Kuś – podziękował Prezydentowi Miasta oraz Jego służbom za zrealizowanie inwestycji dotyczącej budowy sali gimnastycznej w Kleszczowie. Następnie zapytał, czy planuje się uroczyste otwarcie sali z udziałem radnych? Zapytał również o gospodarowanie odpadami w mieście: czy wpływają w tym temacie jakieś skargi mieszkańców i czy wszyscy mieszkańcy złożyli już deklaracje? Poprosił także o szczegóły związane z wprowadzeniem w życie nowego systemu dotyczącego oświaty. Następnie zaprosił wszystkich zebranych na uroczystości dożynkowe do Kleszczowa.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że jeśli chodzi o uroczyste otwarcie sali gimnastycznej w Kleszczowie, to nie planuje się tego w takiej formie, jak mówił Pan Kuś. Wcześniej praktykowano to w ten sposób, że szkoła przygotowuje i zaprasza na jakiś uroczysty program artystyczny i w ten sposób dokonuje się otwarcia sali, czy szkoły. Jeśli natomiast chodzi o pozostałe dwa tematy, to odpowie Pani Anna Buchta Naczelnik Wydziału Inżynierii Środowiska i Pani Bożena Dąbrowska Naczelnik Wydziału Edukacji.

Pani A. Buchta Naczelnik IS – powiedziała, że jeśli chodzi o deklaracje, to wpłynęły w bardzo dużej ilości i nadal spływają. Na chwilę obecną wszystkie złożone deklaracje są księgowane i weryfikowane. Jednocześnie są przygotowywane pisma z numerami kont, na które należy wpłacać opłatę za gospodarowanie odpadami. Zostaną one w najbliższym czasie przesłane do mieszkańców. Jeśli chodzi o sygnały dotyczące realizacji umów „śmieciowych”, to na początku mieszkańcy mieli do nich uwagi. Na chwilę obecną takich sygnałów jest coraz mniej. Widać, że firmy poznały rynek i docierają do wszystkich. Oczywiście po otrzymaniu jakichkolwiek informacji Wydział żąda wyjaśnień od firmy realizującej umowę. Udało się również porozumieć z firmami odbierającymi odpady selektywne w kwestii zwiększenia częstotliwości tych odbiorów. W chwili obecnej jest już bardzo dużo gniazd, więc przesyków tak naprawdę nie ma. Ma nadzieję, że kolejne doposażenie spowoduje, że więcej takie sytuacje nie wystąpią. Tak, jak przewidywano wzrosła ilość odpadów wywożona przez firmy przewoźowe. Z tego powodu firmy na początku nie mogły zrealizować terminowo harmonogramu, ponieważ śmieciarki wykonywały dużo dodatkowych kursów. Cieszy fakt, że firmy sygnalizują mniejsze ilości wywożonych śmieci mieszanych na rzecz śmieci segregowanych.

Pan A. Kuś – zapytał, czy zapis w uchwale dotyczący częstotliwości wywozu odpadów nie powinien się zmienić? Chodzi Mu o to, że skoro są sygnały mieszkańców w tej kwestii, to może należałoby zwiększyć częstotliwość, zwłaszcza jeśli miesiąc jest dłuższy.

Pani A. Buchta Naczelnik IS – powiedziała, że firma ZTK Sp. z o.o., firma Komart oraz firma PUK zastosowały już częstotliwość dwutygodniową w przypadku dłuższych letnich miesięcy. Jeśli chodzi natomiast o zmiany w uchwale, to będą wprowadzone zmiany w momencie przystępowania do nowego przetargu, ponieważ na chwilę obecną są zawarte umowy z wykonawcami, które zawierają już pewne zapisy.

Pani B. Dąbrowska Naczelnik ED – powiedziała, że według nowych zasad arkusze kalkulacyjne dyrektorzy szkół przygotowują dwukrotnie. Dyrektorzy uczyli się jak zastosować wymagane standardy i było kilka placówek, które po kilka razy nanosiły poprawki do arkuszy.

Więcej było placówek, gdzie bilans wychodził na minus, to znaczy, że została przekroczona liczba zarówno nauczycieli, jak i pracowników administracji i obsługi. Dyrektorzy szkół bardzo szybko nauczyli się, jak pracować i w jaki sposób można doprowadzić do osiągnięcia wymaganych standardów. Nie było problemu w szkołach, gdzie jest dużo uczniów i liczne klasy. Problemy pojawiały się w placówkach, gdzie jest mała ilość uczniów. Jeśli chodzi o nauczycieli, to w skali miasta na 800 nauczycieli, 4 nauczycieli jest w stanie nieczynnym. Są to nauczyciele np. w ZS Nr 1, gdzie zmniejszyła się liczba uczniów o 81. Wiąże się to z niżem, który trwa już od czterech lat, ale dopiero w tym roku jest tak wyraźnie odczuwalny. Ponadto w stan nieczynny odeszły dwie nauczycielki (matematyki i w-fu) z ZS Nr 1. Ponadto jedna osoba przeszła na emeryturę. Coraz więcej osób dba o pracę, jest mniej urlopów zdrowotnych (obecnie 3 do 4). Oprócz tego urlopy są przyznawane na krótsze okresy.

Pan K. Mentlik – odnosząc się do wypowiedzi Pani Anny Buchty poprosił o nagłośnienie informacji, że 10 września mija termin wniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami. Następnie odniósł się do interpelacji Pana Marciniaka w sprawie przepustów i powiedział, że ma pewne obawy dotyczące kolejnych etapów spływu tej wody rzeką Rudą. Wiadomo jest, że jeżeli w pewnym momencie puści się więcej wody, to gdzieś ona zostanie. Ważną kwestią jest więc przeanalizowanie, czy kolejne przepusty (staw przy ul. Owocowej, staw pod DK 81, pod torami kolejowymi) przejmą tą wodę. W przeciwnym wypadku spowoduje to zalanie posesji. Poprosił więc, aby przy realizacji tego tematu wziąć to pod uwagę. Następnie powiedział, że składa dwie interpelacje, które wyniknęły na posiedzeniu Dzielnicy Kleszczówka, w których prosi o:

1. podanie informacji na temat zabezpieczenia imprezy sportowej w dniu 22.06.2013r. na stadionie przy ul. Wolności, gdzie miał miejsce incydent związany z zakłóceniem porządku publicznego, odpaleniem rac oraz innych materiałów łatwopalnych w rejonie stadionu miejskiego. Wydarzenia te spowodowały duży niepokój okolicznych mieszkańców związany z zagrożeniem pożarowym ich domów oraz związanym z zachowaniem się grupy kibiców, która przybyła na te zawody. W związku z tym prosi o udzielenie informacji kto odpowiadał za organizację tej imprezy, jak zabezpieczona została ta impreza i dlaczego doszło do opisywanych powyżej incydentów, jak organizatorzy zamierzają się przygotować do następnych imprez, aby ich przebieg nie zakłócał bezpieczeństwa mieszkańców Dzielnicy Kleszczówka?
2. interwencję w sprawie stanu drogi i terenu w okolicy dworca PKP w Dzielnicy Kleszczówka. W związku ze zgłaszanymi uwagami członków Rady Dzielnicy Kleszczówka poprosił o naprawę uszkodzonej nawierzchni drogi na terenie zawracania przez autokary komunikacji miejskiej, obcięcie krzewów i drzew, które zawężają wjazd autobusów oraz wystąpienie do właściciela terenu znajdującego się naprzeciwko budynku PKP ul. Fabryczna 8 o uporządkowanie i zabezpieczenie całego terenu tak, aby nie zagrażał bezpieczeństwu mieszkańców – szczególnie dzieciom, które mogłyby wejść na ten teren.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że jest zdziwiony interpelację radnego, ponieważ wnioskuje On o to, aby miasto wydało swoje środki na tereny, które nie są miejskie. Dodał, że miasto wielokrotnie zwracało się do PKP z interwencją w tej kwestii.

Pan K. Mentlik – powiedział, że wielokrotnie był ten temat poruszany podobnie jak w przypadku drogi na os. Pawlikowskiego, gdzie remont udał się dzięki dobrej woli Pana Prezydenta i rozmowom. Zdaje sobie sprawę z tego, że wydanie pieniędzy przez miasto na ten teren jest niezgodne z prawem, ale chodzi o to, aby wystąpić do PKP, naciskać i rozmawiać w tym temacie. Są to wnioski mieszkańców Dzielnicy Kleszczówka, którzy nie mają wiedzy, że właścicielem tego terenu jest PKP. Być może należy dotrzeć z tą wiedzą do mieszkańców i pokazać, że miasto stara się i robi, co może, aby porozumieć się z PKP w tej kwestii.

Pan D. Wawrzyczek Doradca Prezydenta – powiedział, że od kilku lat są czynione starania w sprawie przejścia dworca PKP oraz tego terenu, który wskazał Pan Mentlik. Dodał, że uczestniczył w bardzo wielu rozmowach z osobami odpowiedzialnymi w PKP za obrót nieruchomościami. Kłopot polega na tym, że szczebel decyzyjny do niedawna był w Warszawie i podejmował decyzję nawet w błahych sprawach, a dyrekcja w Katowicach odpowiadała za bardzo drobne kwestie. Natomiast, aby załatwić każdą sprawę należało ją najpierw zreferować w Katowicach, a następnie dyrektor z Katowic przedstawiał sprawę w Warszawie na posiedzeniach zarządu. W ubiegłym roku dokonano podziału tej nieruchomości, a był on trochę nietypowy, ponieważ cały teren znajdował się na kolejowych terenach zamkniętych, co skomplikowało procedurę. Skutkiem tego wyłączono działkę z kolejowych terenów zamkniętych oraz działkę pod dworcem kolejowym. Zaistniała więc możliwość rozporządzania tą nieruchomością przez PKP w sposób taki, jak przewiduje ustawa o restrukturyzacji Polskich Kolei Państwowych. Dodał, że otrzymał ustną obietnicę, że PKP nieodpłatnie przekaże tą działkę na rzecz gminy Żory. Niestety miesiąc temu do Urzędu dotarło pismo PKP z zapytaniem, czy miasto tą działkę zakupi po cenach rynkowych. Zaproponował więc, aby załatwić tą sprawę na podstawie innej procedury przewidzianej również w powołanej wcześniej ustawie, czyli nieodpłatnego przekazania.

Pan P. Huzarewicz – powiedział, że składa dwie interpelacje, w których prosi o:

1. przedłożenie sprawozdania z realizacji „Akcji Lato” przez podległe Prezydentowi instytucje miejskie. Prosi o wyczerpującą informację na temat funkcjonowania w okresie wakacyjnym poszczególnych świetlic MOK i realizacji „Akcji Lato” skierowanej do dzieci i młodzieży, która z różnych przyczyn (w tym ekonomicznych) pozostała w tym okresie w mieście.
2. podjęcie działań mających na celu zmianę synchronizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Armii Krajowej i Rybnickiej. Dodał, że w dniu 20.12.2012r. złożył interpelację w powyższej sprawie. Z powodu niewykonania żadnych prac w tej kwestii ponownie złożył interpelację w tej sprawie w dniu 25.04.2013r. Od złożenia pierwszej interpelacji minęło już osiem miesięcy, a nie ma żadnego efektu w tej kwestii. Dlatego też prosi o niezwłoczne dokonanie wnioskowanych zmian synchronizacji sygnalizacji oraz podanie konkretnego terminu, do którego ww. zadanie zostanie wykonane.

Pan J. Miketa – powiedział, że jeśli chodzi o poruszony temat związany z „Akcją Lato” w mieście, Komisja Kultury, Sportu i Młodzieży na ostatnim posiedzeniu zajmowała się tą sprawą. Na Jego wniosek podjęto decyzję, aby zwołać połączone posiedzenie Komisji dotyczące tej akcji ze względu na to, iż do Komisji wpłynęło pismo jednej z organizacji pozarządowych w tej sprawie. Następnie powiedział, że składa interpelację, w której prosi o doprowadzenie drogi w okolicy boku nr 32 A na osiedlu Sikorskiego do stanu pozwalającego na bezpieczne użytkowanie. Poprosił o uwzględnienie tej prośby zwłaszcza, że z drogi korzystają setki mieszkańców miasta i osiedla, chcąc dojechać do banku lub szkoły.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że od wielu miesięcy trwa okres bardzo złożonych prac na drogach miejskich. Dodał, że przede wszystkim należy się skupiać na tych drogach, gdzie kończą się roboty związane z budową kanalizacji. Jest logiczne, aby modernizacje w mieście szły w parze z odtwarzaniem dróg po budowie kanalizacji. Ta droga i wiele innych została skumulowana w jeden przetarg i po prostu musiała czekać na swój czas, aż inne pilniejsze rzeczy zostaną załatwione. Ta sprawa jest po przetargu, podpisana jest już umowa i nastąpi jej realizacja.

Pan J. Miketa – powiedział, że można było wcześniej jakoś te dziury zabezpieczyć.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że nie ma sensu wydawać pieniędzy na dziury, skoro droga ma zostać wyremontowana kompleksowo, czyli z wymianą podbudowy.

Pan J. Miketa – powiedział, że problem niestety trwa już od kwietnia.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że Jego zdaniem należy działać w taki sposób, aby nie tracić pieniędzy i zajmować się sprawami najpilniejszymi, a odłożyć te, które mogą zostać zrealizowane później. Dodał, że ta sprawa jest dokuczliwa i zła wizerunkowo, ale nie była tak pilną sprawą, jak odtworzenie innych dróg w mieście.

Pan D. Domański – powiedział, że składa interpelację w sprawie, którą poruszał już wcześniej, czyli likwidacji znaku pionowego „zakaz skrętu” i znaku poziomego „linia podwójna ciągła” przy zjeździe z ronda z Bramą Krakowską w ul. Powstańców.

Pan J. Sobik – powiedział, że w 2008r. Towarzystwo Miłośników Miasta Żory opracowało projekt ścieżek rowerowych w mieście. Zwrócił uwagę, że ze względu na rozebranie kładki nie da się obecnie dojechać z „Borowika” do „Biesa”. Kolejna kładka niezbędna jest na rzece Kłokocince. Poprosił, aby w przyszłorocznym budżecie miasta zapewnić środki na budowę tych kładek.

Pan P. Kosztyła Przewodniczący Rady Miasta – poprosił radnych, aby zostawili swoje dane kontaktowe Biurze Rady Miasta celem umieszczenia ich w Biuletynie Informacji Publicznej. Chodzi o to, aby pokazać, że Rada Miasta jest w pełni transparentna i żeby mieszkańcy mogli się w każdej chwili z radnymi skontaktować. Jeśli chodzi o udział radnych w posiedzeniach zarządów, czy rad dzielnic, to z Jego informacji wynika, że radni biorą aktywny udział w posiedzeniach i życiu dzielnic. Nie spotkał się z tym, aby w naszym mieście był utrudniony dostęp do radnych. Ponadto radni pełnią dyżury w swoich dzielnicach. Następnie powiedział, że wpłynęło pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej o stwierdzeniu nieważności uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty w części dotyczącej 25% odpadów w zakresie selektywnej zbiórki. Na chwilę obecną ustawodawca wskazuje, co to jest selektywna zbiórka odpadów i takie zapisy są uchylane.

Pan J. Marciniak – poprosił, aby przy pojemnikach na odpady segregowane umieścić tabliczki informujące co należy, a czego nie należy wrzucać do tych pojemników. Byłoby to znaczne ułatwienie dla mieszkańców. Następnie podziękował Panu Prezydentowi i Pani Anicie Materzok Naczelnikowi Wydziału Infrastruktury Miejskiej za doposażenie placu zabaw w Dzielnicy Sikorskiego. W nawiązaniu do interpelacji Pana Mikety powiedział, że trzyma Prezydenta za słowo, że ta droga zostanie kompleksowo wyremontowana. Dodał, że remontu wymaga również ulica Wolontariuszy, czy Bankowa.

Pani A. Ujma Doradca Prezydenta – powiedziała, że w najbliższym numerze Kuriera Żorskiego znajdzie się duży plakat, który będzie można wyciąć, a który będzie zawierał informacje, jak prawidłowo segregować odpady.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że na pojemnikach na odpady segregowane będą umieszczona odpowiednie naklejki z informacją, co należy do nich wrzucać, a czego nie.

Pan J. Arasim – powiedział, że chciałby wesprzeć Pana Mentlika w kwestii terenu przy PKP. Wie, że nie jest to teren gminy, ale uważa, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego ma takie uprawnienia, aby w przypadku, kiedy mamy do czynienia z zagrożeniem życia lub zdrowia ludności, podjąć działania na koszt właściciela w celu zabezpieczenia tego terenu. Uważa, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego może podjąć się tych działań i nakazać właścicielowi uporządkowanie tego terenu. Następnie powiedział, że jeśli chodzi o dane kontaktowe do radnych, to są one dostępne w Biurze Rady Miasta. W przypadku kontaktów radnych z zarządami, czy radami dzielnic, to poprosił Przewodniczącego Rady Miasta o interwencję w kwestii terminów posiedzeń rad, czy zarządów dzielnic. Chodzi o to, aby posiedzenia te nie odbywały się dokładnie w takim terminie kiedy są posiedzenia komisji stałych Rady Miasta. Jako przykład podał termin posiedzeń Rady Dzielnicy Księcia Władysława.

Pan P. Kosztyla Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że poprosi Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Księcia Władysława, żeby zwrócili uwagę na terminy posiedzenia, aby nie pokrywały się z posiedzeniami Komisji Stałych Rady Miasta i sesją Rady Miasta. Dodał, że nie miał informacji o takich problemach w innych dzielnicach.

Pan J. Arasim – powiedział, że Radzie Dzielnicy Księcia Władysława niejednokrotnie zwracano uwagę na terminy posiedzeń, niestety bez żadnego efektu. Następnie podziękował Panu Pruchnickiemu Doracy Prezydenta i Pani Anicie Materzok Naczelnikowi Wydziału Infrastruktury Miejskiej za załatwienie tematu ulicy Boryńskiej, czyli oddzielenie części dla osób spacerujących od części dla pojazdów. Dzięki temu jest na tej ulicy o wiele bezpieczniejsze. W dalszej części swojej wypowiedzi poprosił o skorygowanie znaku informującego o lokalizacji Żorskiego Centrum Organizacji Pozarządowych (błąd w nazwie).

Pan M. Milek – powiedział, że należałoby zmienić regulamin odbierania odpadów i zwiększyć częstotliwość zwłaszcza w okresie letnim. Ponadto zwrócił uwagę, że zaistniała sytuacja, kiedy firma wywozowa wszystkie śmieci segregowane odbierała do jednego samochodu. Wywołało to oburzenie mieszkańców, zwłaszcza tych, którzy odpady segregują. Następnie poruszył sprawę budynku Zespołu Szkół Specjalnych, który wymaga pilnego remontu. Ponadto pilną sprawą jest budowa sali gimnastycznej i zamontowanie windy.

Pan W. Socha Prezydent Miasta – powiedział, że został ogłoszony konkurs z tzw. mechanizmu norweskiego dotyczący termomodernizacji obiektów publicznych. Miasto przeprowadziło analizę, które obiekty w naszym mieście w pierwszej kolejności kwalifikują się do termomodernizacji. Z dziesięciu obiektów, które były brane pod uwagę wyłoniono pięć obiektów, które gwarantują najlepsze współczynniki oszczędności energii. W ten sposób zwiększa się szanse na otrzymanie środków z systemu norweskiego. Wśród tych pięciu placówek oświatowych znajduje się Zespół Szkół Specjalnych. Jeśli istnieje szansa na uzyskanie środków z zewnątrz na kompleksową termomodernizację, to lepiej tą szansę wykorzystać.

Pan K. Mentlik – zaprosił wszystkich zebranych na dożynki do Dzielnicy Baranowice, które odbędą się w najbliższą niedzielę 15.

Pan P. Kosztyla Przewodniczący Rady Miasta – powiedział, że otrzymał pismo z prośbą o udostępnienie danych kontaktowych radnych celem odbycia krótkiej rozmowy ułatwiającej pełnienie funkcji radnego. Następnie wobec wyczerpania porządku sesji zamknął kolejną sesję Rady Miasta dziękując wszystkim za przybycie. Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miasta

Piotr Kosztyla

Protokół Sporządziła
Katarzyna Kieda – inspektor BRM